25
СВАРОЧНЫЕ ИНВЕРТОРНЫЕ АППАРАТЫ
JASIC TIG 200S (W221) / TIG 200 (W223)/
TIG 200E / TIG 200ST
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
инструкция по эксплуатации
СОДЕРЖАНИЕ

5
1. ОБЩЕЕ ОПИСАНИЕ
1.1 РАСШИФРОВКА СИМВОЛОВ
Расшифровка модели, указанной на рис. 1.1.:
TIG  200   S (W221)
A B C D
Рис 1.1
A - тип сварочного аппарата: инверторный аппарат для TIG-сварки
B - номинальный сварочный ток: 200 значит номинальный выход.
C - описание режима функционирования:
---- пробел: доступны MMA и TIG;
S: только TIG
D - W221:артикул
1.2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ
ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ
Модель
TIG 200S
(W221)
TIG 200
(W223)
TIG 200E/
TIG 200ST
Входное напряжение, В 1 фаза  AC230V±15%  50Hz/60Hz
Номин. вх. мощность, кВА 6.0KVA
 TIG: 6.6KVA
  MMA: 7.2KVA
 TIG: 6.6KVA
  MMA: 7.2KVA
Номин. вх. ток, A 29A TIG: 29A  MMA:
34A
TIG: 29A  MMA:
34A
Номин. Вых ток/напряжение, A/В 180A/17.2V
TIG: 180A/17.2V
MMA: 160A/26.4V
TIG: 180A/17.2V
MMA: 160A/26.4V
Номинальный ПВ,  40°C 30% 30% 30%
Напряжение хол. хода, В DC50V DC60V DC60V
Диапазон вых. тока, A 10A--180A
TIG: 10A--180A
MMA: 10A--160A
TIG: 10A--180A
MMA: 10A--160A
Время после продува, с. 1S---10S 1S--10S 1S--10S
Тип поджига дуги ВЧ ВЧ ВЧ
Класс защиты IP21S IP21S IP21S
Степень изоляции F F F
Коэффициент мощности 0.68 0.68 0.62
Производительность(%) 82 85 85
6
Рис 1.2 Внешний вид и размеры аппарата
1.3 РАЗМЕРЫ И ВЕС
Размеры и вес сварочного аппарата указаны на рис. 1.2 и в таблице 1.2:
ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ
Модель
TIG 200S (W221) TIG 200 (W223)/
TIG200E/ TIG 200 ST
Размеры(ДxШxВ) 430ммx168ммx312мм 430ммx168ммx312мм
Вес 7.15кг 7.2кг
Таблица 1.2 Размеры и вес сварочного аппарата
7
1.4 СТРУКТУРА И КОНФИГУРАЦИЯ СИСТЕМЫ СВАРОЧНОГО АППАРАТА
Рис 1.3  Структура сварочной системы
Структура показана на рис. 1.3: